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NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
NI “Emitida eim: ‘Compsténcia: 'Codigo de Veriticagio:
N:2019/311  [13/12/2019 ssvroen 13/12/2019 c13819b6
GESMAG COMERCIO E SERVICOS LTOA
CPF/CHP.J: 38,680, 138/0001-51 Inscricio Municipal: 0381178/001-X
RijA RAMDOLFQ FERREIRA DE AGUIAR, 30,. Saigado Filho - Cep: 3055(3-580

Belo Horizante MG
Telefona: (31¥2515-7073 Email: gesmag@gesmaq.com.br

St ey et

B Lt |

. Tomador do(s) Servico(s) i
CPF/CHP: 00.067.854/0001-95 Inscricio Municipal: Nio Informado
© CANXA ESCOLAR JOSE OVIDIO GUERRA
¢ RUA BUGANVILLE, 392, FLDORADO - Cep: 32315-090
. Contagem

Telefone: Nag Informado

MG
Frijait: Nao informado

. Discriminacao do(s) Servico(s)
| SERVICO DE INPRESSAD DE 56729 COPIAS.

. PRESTACAQ DE SERVICOS REPROGRAFICGS [SSOM RECOLHIDO EM BELO HORIZONTE SEDE DA EMPRESA PRESTADORA CONFORME O ART37 DA LC
" Ne1162003. RS 361,42(13,54%) TOTAL APROXIMADG DE TRIBUTOS FERERAIS, ESTADUAIS £ MURNICIPALS

Cédigo de Tributacio do Municipio (CTISS)
© 1305-0/06-88 / Atividage de impressdo

| Subritem Lista de Servigos LC 116/03 / Descricio:

* 13.05 / Composicao grafica, inclusive confeccao de fmpressos grafices, fotocomposicao, clicheria, zincografia, litografia e

- fototitografia, exceto se destinados 3 posterior operacao de comercializacao ou industiializacao, ainda gue incorporados, de
" gualguer forma, a outra mercadoria que deva ser objeto de posterior girculacao, tais como bulas, rotulos, etiguetas, caixas,
: cartuchgs, embalagens ¢ manuais tecnicas e de instrucao, guando ficaras sujeitos ao icms,

" Cod/Municipio da incidéncia do 1S50M: Natureza da Operagde.
- 3106200 / Belo Horizonte Tributacio no municipio

Regime Especial de Tributagdo: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos servigos:

RS 2.669,29

Valor dos servigos: RS 2.669,29

" () Descontos: R$ 0,00  ()Dedugdest R$ 0,00

{-) Retencoes Federais: ""mg'o,00 () Desconto Incondicionado: | o Rsouo
| {)ISSRetidonaFonte: ‘Rso00  ()BasedeCdlculo: R$ 2.669,29
. Vator Liguido: RS 7.669,20  (IMlquota e

{=)Valor do I55: -
' Documento amitide por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional, Nao gera direite a credito fiscal de IPL
Prefeitura de Belo Horizonte - Secritaria Municipal de Fazenda

Rua Espirite $anto, 605 - 3° andar - Centro - CEP: 301 £0-919 - Belo Horizonte MG.
Dlvidas: SIGESP

g




Consulta Quadro de Socios e Administradores - QSA

CNPJ: 38.680.138/0001-51
NOME EMPRESARIAL: GESMAQ COMERCIO £ SERVICOS LTDA
CAPITAL SOCIAL: R$R0.000,00 {Sessenta mil raaiz)

O Quadro de S6cios e Administradores{GSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica {CNPJ) é o seguints:

Nome/Mome Empresarial: RICARDG PADILHA FONSECA
Qualificagiio; 49-Socip-Adminisirador

Mome/Mome Empresarial: LIL1AN CRISTINA PADILHA FONSECA
Qualificagio: 48-Sacio-Administradar

Para informagdes relativas a patticipacio no QSA, acessar o E-CAG com certificado digital ou ¢erparecer a uma unidade da RFE.

Emitido no dia 13/12/2619 as 17:55 {data e hora de Brasilia).
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CNRL: 10.405.16310001-08 - INSC: EST: Q010246180049

Belo Horizonte, 05 de setembro de 2018.

kY

A
CAIXA ESCOLAR JOSE OVIDIO GUERRA

~ REF: ORCAMENTO

Prezada senhora diretora, segue ocrgamento para locacao de equipamentos
, conforme solicitado:

Locagdo de copiadora

Descrigao dos Servigos:

Franquia 35.000 copias: | R$ 1.750,00(Mil setecentos e cinquenta
reais) '

Validade da proposta: 30 dias

Sem mais para 0 momento, -

110 405 163/0001-08/ % Ry
. o T K g
REAL COPY EQUIPAMENTOS - b e, (20 5 Y
DIGITAIS LTDA. - ME |
Rua Conselneiro Joaguim Caetans, 775-a Francisco C. M. Filho

B. Nova (Granagda - CEP 30460-540
1 BELO HORIZONTE  =om M(EJ

Telefax: (31) 3384-0948 Francisco (31) 8708-1918
R. Conselheiro Joaquim Caetano, 775 A - B, Nova Granada - Belo Horizonte - MG - CEP; 30460- 54(

m EJCiJ,:‘;

g




wonsulta Quadro de Soclos e Admninistradores - OSA

i 10.405,163/0001-08 -
ROHE EMPRESARIAL: REAL COPY EQUIPAMENTOS DIGITALS LTDA
LAP{TAL SOCIAL: R$ 10.000,00 {Dez mi reals)

& Quadre de Sdcies e Adminlstradores(@SA) constants da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ]j é o seguinte:

%omeiNome Empresarial: FRANGISCO DAS CHAGAS MASCARENHAS
©OFILHO

Sualificagio: 4B-Sécio-Administrador

Home/Nome Empresarial: MIRIAM VIEIRA MASCARENHAS
Tualifleagho: 48-3dcie-Administrader

Farg informagbes relativas & participagéio no QSA, acessar o E-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB,

ab dia 26/09/2019 &s 15:48 (data e hora de Braslla).

PITEVTRAFITITITTIIFSTITRTICTITATOTRIRISIERRRIURTRORND




Rua Divisg Nova, n° 699
Tel: (31) 3373-9515 ema

ACSug Dist‘ribu?dmr_a de Materiais e
ChPy: 11_384‘0-15,?000?1—1?

" CAIXA ESCOLAR JOSE OVIDIO GUERRA

Minas Gerais

AT: DIRETORA

Prezados Senhores:

Segue abaixo argamento para iocagio de copiadora;

LOCACAO DE 01 COPIADORA

Valor para tiragem de 35.000 impressées ........ e RE 1.150,00(Mil cento e cinquenta reais)

Validade da proposta 30 Dias
Belo Morizonte, 05 de setembro de 2019.

Sem mais para o momento, desde j& agradecemos.

Afenciosamente,

N N

- Salgado Fitho- Belo I
il: didaticaepedagogica@gmaﬂ.com

“RERE T

= e eEmay <D oy o oy

eguipamentos eseoiares.

orizonte/ MG CEP: 30.550-330




oonsiiite Quadre de SOCi0s 8 Admimsiraderes « WIA

gc SHpd: 11.384.015/009147
HONE EMPRESARIAL: ATLANTICA DIDATICA & PEDAGOGICA DISTIBUIDORA
CAPITAL SOCIAL:  R$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

1 Quadio de Sécias & Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica {CMPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: FREDERICO RIBEIRO FONSECA

Qualificagia: 48-Socio-Administrador

Nome/Nome Empresarial: ANGELA MARIA RIBEIRO FONSECA

Qualificagio: 22-5écio

Fara informagBes relativas 4 participagio no QSA, acessar o E-CAC com certificads digital oo comparecer a uma unidade da RFB.

Eevitidn no dia 26/09/2019 s 15:46 (data e hora de Brasflia).

Rttt




COMERCIO E SERVIGOS LTDA.

3.2.
33.

3.4-

4.1-

Rua Randolfo Ferreira de Aguiar, 20 - Salgado Filho
CEP 30550-580 - Belo Horizonte/MG
& (31) 2515-7073 (31) 3373-3620

(A CATXA ESCOLAR JOSE OVIDIO GUERRA E A
EMPRESA GESMAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA)

Aos 06 de setembro de 2019, de um lado a CAIXA ESCOLAR JOSE OVIDIO GUERRA, inscrita no

Contagem, Estado de Minas Gerais, doravante denominada CONTRATANTE
empresa GESMAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPI/MF sob o po°
- 38.680.138/0001-51, com sede ma Cidade de Belo Horizonte, Estado de Minas Gerais, & Rua Randolfo
Ferreira de Aguiar , n° 20- Bairro Salgado Filho, doravante denominada CONTRATADA, t&m entre si
justo e avencado, e celebram, por forga do presente instrumento, Contrato n.° 1000, para servico de
locacdo de equipamento que se regerd pelas clausulas e condi¢Bes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OGBJETO

O presente contrato tem por objeto a prestagéio de servicos de impressio realizados nos equipamentos;
Copiadora Ricch AFICIO MP 3053 N° DE SERIE, N° DE COPIAS 149711,

' CLAUSULA SEGUNDA - DA VIGENCIA

O presente contrato ters vi

géncia de 100 dias a contar da data de assinatura do mesmo, prorrogaveis a
critério dos contratantes,

. CLAUSULA TERCEIRA - PRECOS E CONDICOES DE PAGAMENTO
3.1-

O Contratante pagard 4 Contratada o valor de R$ 1050,00(Mil e cinguenta réais), para 35.000

impressdes que serdo Pagos a primeira parcela no dia 20 de setembro de 2019 valor de R$ 600,00, e

o ultimo pagamento para o dia 10 de dezembro de 2019, para tal servi

¢0 ndo sera fornecido papel
pela contratada.

As taxas de entrega, instalagio, seguro contra furto e Toubo e outras diversas sio de total
responsabilidade da contratada,

Para as prestagdes de servigos nas condig@es de pagamento serfo realizado

s, mediante apresentaciio
de documento de despesa (nota fiscal).

E vedada éantecipagﬁo de pagamentos em qualguer etapa de execugdo dos servigos,

CLAUSULA QUARTA - FISCALIZACAO E ACOMPANHAMENTO

A fiscalizacio e acompanhamento da execugio do objeto deste Contrato serdio feitos pela

Contratante, por conferenciif dg*ngmero de copias destacados no numerad

or do equipamento, por
meio de leitura realizada a¢

més

ubsequente a0 da locagéio,
" peednent

CNPJ: 38.680.138/0001-51

: : A B A B B B A B B A

www.gesmag.com.hr




© 'GOMERCIO E SERVIGOS LTDA.

' RuaRéndbifb F'éffeii'a de Agu'a'ar, 20 - Salgadao Fitho
CEP 30550-580 - Belo Horizonte/MG
€8 (31) 2545-7073 [ (31) 33733620

CLAUSULA QUINTA - DOS PRECOS

5.1 - O pagamento efetuar-se-4 por notas fiscais.

52-A CONTRATADA cabera o encargo de apresentago dos recibos.

. CLAUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO

6.1 - Os pregos apresentados na proposta 'p'oderéb ser reajustados apds 1 (um) ano da apresentagao da
proposta, até o limite de variagio do INPC ocorrida no periodo.

CLAUSULA SETIMA ~ DO REAJUSTE

O presente Contrato poderd ser rc's'o_'i'r.idido': '

a) amigavel, por acordo entre as partes, desde que haja conveniéneia para a Administragao,
b) judicialmente, nos termos da legislagdo.

CLAUSULA OITAVA - DO FORO

Fica eleito o foro da cidade de Belo Horizonte a fim de que sejam dirimidas todas as questdes oriundas
do presente Contrato.

E, por estarem assim justas € contratadas, firmam as partes contratantes o presente instrumento em 2
(duas) vias de igual teor e forma, para que s¢ produzam os necessarios efeitos legais.

. Belo Horizonte, 06 de setembro de 2019. .

- (Representante da CONTRATANTE)

"
RICARDO PADILHA FONSECA
(Representante da CONTRATADA)

Testemurha:

Testemunha; -

CNPJ: 38.680.138/0001-51 WWW.gesmad.com.br




Prefeitura de Belo Horizonte

Secretaria Municipal de Fazenda
Subsecretaria da Receita Municipal

. DOCUMENTO AUXILIAR DA
CERTIDAO DE QUITACAO PLENA PESSOA JURIDICA

REGISTROS DE ACESSD

Codigo de Controle: ABIEEJINRD

Documento/Certidao n® 12.593.399 Dxercicio: 2019

Emissio em: 13/42/2019 Requerimento em: 17:43:54 Validade: 12/01/2020

Nome: GESMAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPI: 38.680.138.0001.51

Ressalvando a Prefeitura Municipa! de Belo Horizonte o direito de cobrar debitos posteriormente apurados, a Diretoria de -
Arrecadac@o, Cobranca e Divida Atlva da Secretaria Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuicbes legais, certifica

que o Contribuinte acima encontra-se guite com a Fazenda Publica Municipal, em relacfo aos Tributos, Multas e Precos
inscritos ou ndo em divida ativa.

DOCUMENTO GRATUITO - Mitpicndonline.siatis pbi.gov.br
DOCUMENTO GRATUITO - hittpilic ndonling siatu.phh.gowbr

Nos termos do Decreto 15.927/2015 este documente alndliar € a representacdo grifica da certidao de débitos e
situacdo fiscal, ndo substituindo a certiddo, gue serd obtida no Portal da PBH, por meio da autenticacdo dos registros
de acesso deste documento.




Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  38.680.138/0001-51
Razdo Social:GESMAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA. ME

Enderego: RUA RANDOLFO FERREIRA AGUIAR 2D / SALGADO FILHO / BELG
HORIZONTE / MG / 30550-580

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que the confere o Art.
7, da Lel 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicBes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagtes com o FGTS.

Validade:05/12/2019 a 03/01/2020

Certificagcdo Niimero: 2019120501593766545730
Informacéo obtida em 13/12/2019 17:39:01

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
WWw.caixa.gov.br
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CERTIDAC NEGATIVA DE DERITOS TRABRALHISTAS

Nome: CESMAQ COMERCIC E SERVICOS LTDA

(MATRIZ E FILIAIZ) CNPJ: 38.680.138/0001-51
Certid&o n®: 191988961/20109
Expedicdo: 13/12/2019, as 17:46:48
Validade: 09/06/2020 - 180 {cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue GESMAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

38.680.138/0001-51, MNA0 CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certid&o emitida com base nce art. 642-A da Consolidagdo das Lels do

Trabalho, acrescentado pela Lel n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, =

na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0Os dados constantes desta Certidic sdc de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 {dois) dias

- anteriores a data da sua expedicéo.

No casc de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceiltacdo desta certidio condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Supericr deo Trabalho na

Tnternet f{(http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAQEO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturals e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquantc as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ocu em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorédrios, a custas, a
emclumentos ot a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério PFiblico do
Trabalho cu Comissdo de Conciliacdo Prévia.




SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

u , ) CERTIDAD EMITIDA EM:
CERTIDAD DE DEBITOS TRIBUTARIOS 13/312/2019
Negativa CERTIDAQ VALIDA ATE:
12/03/2020

NOME/NOME EMPRESARIAL: GESMAQ COMERCIO £ SERVICOS LTDA

IENISCRICAO ESTADUAL: 062668277.00- | enpy/cpF: 38,680.138/0001-51 SITUACAO: Ativo
LOGRADOURQO: RUA RANDOLFO FERREIRA DE AGUIAR NUMERO: 30
COMPLEMENTO: BAIRRO: SALGADO FILHO CEP: 30550580
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: BELO HORIZONTE UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda P{blica Estadual cohrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado
que:

1. Nio constam tébitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Plblica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2, No caso de utilizagéo para lavratura de escritura piblica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicacao expedida em autos de inventirio ou de arrolamento, de sentenga em acao
de separacao judicial, divarcio, ou de partilha de bens na unido estavel ¢ de escritura piblica de
doagao de bens imbveis, esta certiddo somente terd validade se acompanhada da Cerlidfo de

Pagamento / Desoneragso do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certiddo valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcangando débitos tributarios do
sujeitoc passive am Fase Administrativa ou inscritbs em Divida Ativa.

TDENTIFICACAO NUMERO DO PTA DESCRICAD

A autenticidade desta certidSo devera sar confirmada no sitio da Secretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerails em www.fazenda.mg.gov.br => certiddo de débitos tributarios =>
certificar documentos

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAO: 2019000373831251




BRASIL Aceszo & informacio Participe

Servicns © Legisiagio | Canais

CUB R

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AQS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAD

MNome: GESMAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 28.680.138/0001-51

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado gue
n&o censtam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributdrios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junio a
Procuradotia-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos pablicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagio do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’' a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lein® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagfo desta certiddo esta condicionada & verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/rfb.gov.r> ou <http:/Awww.pgin.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:09:48 do dia 14/10/2012 <hora ¢ data de Brasilia>.

Valida até 11/04/2020,

Caodigo de controle da certiddo: ECBD.4BEE.6CFF.DTB3

Qualguer rasura ou emenda invalidard este documento.

Preparar pagina
ara impressio

Nova Consulta




